
 

 

 
CRNA GORA                                                          

KOMISIJA ZA ETIČKI KODEKS 

DRŽAVNIH TUŽILACA  

TUŽILAČKI SAVJET - SEKRETARIJAT 

Br. 02-9-735- 5 /2021 

Podgorica, 19.maj 2021.godine        

  

   

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu čl. 23 st. 1 Zakona o 

državnom tužilaštvu i čl. 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, 

po pritužbi adv. G. V., od 11.05.2021.godine na ponašanje V. R., državnog tužioca u 

Osnovnom državnom tužilaštvu … , na sjednicu održanoj 19.maja 2021.godine, donijela je  

 

 

M I Š LJ E NJ E 

 

V. R., državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu…, postupanjem u predmetu 

po krivici L. Đ. B., zbog krivičnog djela – povreda moralnih prava autora i interpretatotra 

iz člana 233 stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore, na glavnom pretresu pred Osnovnom 

sudom… , nije povrijedio načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

U pritužbi adv. V. G. od 11.05.2021.godine u bitnom se navodi da je V. R. državni 

tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu …, u predmetu po krivici L.Đ. B., zbog krivičnog 

djela – povreda moralnih prava autora i interpretatora iz člana 233 stav 1 Krivičnog 

zakonika Crne Gore, na glavnom pretresu pred Osnovnim sudom …,  po optužnom 

predlogu Osnovnog državnog tužilaštva…, nakon čitanja podneska okrivljene od 

15.03.2021.godine kojim je preko svog branioca tražila odlaganje glavnog pretresa zbog 

bolesti, iznio sumnju u pravilnost priložene medicinske dokumentacije, tražeći da se 

sprovede sudskomedicinsko vještaćenje. Osim toga, pritužbom se iznose sumnje na 

objektivno i nepristrasno postupanje državnog tužioca V. R., tim prije što je podnosilac 

krivične prijave u ovom predmetu nevladina organizacija C.Z.G.O, a ovaj državni tužilac 



je kao predstavnik  državnog tužilaštva učestvovao na panelu “Korupcija na lokalnom 

nivou nije loklani problem”, koji je u organizaciji ove navledine organizacije održan dana 

09.09.2019.godine, prilažući uz pritužbu fotokopije novinskih natpisa i fotografija sa 

održanog panela.  

 U  izjašnjenju Kt.br. .. od 19.05.2021.godine državni tužilac V. R., izložio je radnje 

preduzete na glavnom pretresu pred Osnovnim sudom…, u navedenom predmetu i dao 

objašnjenja u vezi učešća na panelu  “Smjestimo korupciju u muzej” koji je održan u 

septembru 2019.godine. Naime, na glavnom pretresu pred Osnovnim sudom …, od 

15.03.2021. i 13.04.2021.godine, koji su određeni radi davanja završnih riječi optužbe i 

odbrane, okrivljena B.L.-Đ., preko svog branioca priložila je sudu medicinsku 

dokumentaciju, tražeći odlaganje pretresa zbog bolesti. Kako je dokumentacija 

dostavljena sudu neposredno prije početka glavnog pretresa, radi utvrđivanja da li je 

dokumentacija pravilna i potpuna za odluku suda o odlaganju pretresa, predložio je da se 

sprovede vještaćenje po sudskomedicinskom vještaku, koji dokazni predlog sud prihvatio. 

Na sljedećem ročištu izveden je dokaz uvidom i čitanjem medicinske dokumentacije i nalaz 

i mišljenje sudskomedicinskog vještaka, na koje zastupnik optužbe nije imao primjedbi. 

Državni tužilac, V. R., pojasnio je da su fotografije okrivljene sa društvenih mreža 

dostaljene tužilaštvu kao prilog uz krivičnu prijavu, ali pred sudom nije predlagao 

izvođenje dokaza uvidom u priložene fotografije. U pogledu njegovog učešća na panelu 

“Smjestimo korupciju u muzej”, održanu u septembru 2019.godine učestvovao je kao 

ovlašćeni predstavnik državnog tužilaštva, određen od strane vrhovnog državnog tužioca. 

Kao tužilac specijalizovan za okrivanje i gonjenje učinilaca krivičnih djela protiv 

intelektualne svojine postupao je i u ostalim predmetima, pa tako i u drugom predmetu 

protiv okrivljene za isto krivično djelo, formiranom kod Osnovnog državnog tužilaštva … 

u upisniku Kt.br….  

Uvidom u navedene spise predmeta Osnovnog državnog tužilaštva … utvrđeno je 

da pred Osnovnim sudom ….  teče krivični postupak po optužnom predlogu Osnovnog 

državnog tužilaštva …  Kt.br… od 20.09.2019.godine protiv okrivljene B. L. Đ., – zbog 

krivičnog djela – povreda moralnih prava autora i interpretatora iz člana 233 stav 1 

Krivičnog zakonika Crne Gore u kome kao zastupnik optužbe postupa V. R., državni tužilac 

u Osnovnom dražvnom tužilaštvu…  

Ocijenom pritužbe, izjašnjenja državnog tužioca V. R., i sadržine spisa navedenog 

predmeta proizilazi da je državni tužilac V. R., u navedenom predmetu postupao u skladu 

sa svojim zakonskim ovlašćenjima. Na panelu “Smejstimo korupciju u muzeju” učestvovao 

je kao ovlašćeni predstavnik državnog tužilaštva i kao državni tužilac specijalizovan za 

postupanje u predmetima zbog krivičnih djela protiv intelektualne sredine.  



Prema izloženom činjeničnom osnovu, V. R., državni tužilac u Osnovnom državnom 

tužilaštvu …  svojim postupanjem u navedenom predmetu i aktivnostima u ime državnog 

tužilaštava nije povrijedio načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  
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